¹ "*Dirigatur, Domine, oratio mea*" = ascendat, coelos penetret, tibi perfecte complaceat — "*sicut incensum*" in Lege dirigebatur ad te et fumando ascendit ac tibi prae ceteris sacrificiis placuit, non propter seipsum, sed ex devotione offerentis — "*in conspectu tuo*" referri potest ad utrumque horum, videl. ut oratio dirigatur in conspectu Dei sicut incensum; dicebatur autem incensum oblatio quae *tota* incendebatur et comburebatur ad Dei honorem, per quod designatur obsequium perfectorum, qui *se totos* mancipant Deo seque *totaliter* abnegant et relinquunt. — "*Elevatio manuum mearum*" = exaltatio desideriorum meorum ad superna, directio operum meorum ad divina, erectio manuum mearum corporalium ex cordis elevatione procedens seu ordinata ad illam virtualiter sit coram te, Domine, "*sacrificium vespertinum*", quatenus ita placeat tibi, sicut placebat sacrificium vespertinum seu ultimum quolibet die, quoniam videlicet offerebatur agnus ad vesperam, cujus immolatio erat figura immolationis Agni Dei sive Christi in cruce. Unde Christus in cruce pendens dicere poterat: "*Elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum.*" — "*Pone, Domine, custodiam ori meo*" = da mihi gratiam custodiendi os meum, ne loquar vel taceam inordinate, sed, dum tempus est loquendi, prudenter atque utiliter loquar; dum vero tempus tacendi affuerit, moderate ac laudabiliter taceam. Pone quoque "*ostium circumstantiae*" = clausuram discretam "*labiis meis*" = ut tum et taliter labia mea ad loquendum aperiatur et ad tacendum recludam, quando, quo loco et qualiter oportet aut expedit, ut sim in utroque discretus et fructuosus. "*Non declines*" (Missale: "*ut non declinet*") = non inclinari seu moveri permittas "*cor meum in verba malitiae*" = ut verba maligna effundat, videl. "*ad excusandas*" = excusatorie proferendas "*excusationes in peccatis*" = mihi objectis et a me perpetratis (Dion. Carthus. Comment. in Ps. 140).

² Declinante jam die in vesperum Dominus in cruce animam deposuit recepturus, non amisit invitus. . . Illud ergo est sacrificium vespertinum, passio Domini,

appropriately joined, that the Lord would Himself, by His grace, assist those present to attain and preserve the interior disposition, which, before all, is requisite to render prayer acceptable to God. If prayer is to ascend in a manner agreeable to God as a spiritual odor of sacrifice, then it should proceed from a heart and from lips that are not profaned by worldly and sinful conversation, or that have, at least, by a sincere, humble and contrite confession of sins been purified anew. He who has sinned, must beware of alleging all kinds of pretexts and plausible reasons in excuse and in palliation of his evil conduct. The tongue sins with great facility and in manifold ways: when it speaks at a time in which it should be silent, or when it is silent when it should speak; it sins in the matter and in the manner of its speech. It is very difficult to govern and control perfectly this unruly member, the tongue; hence the priest prays for the assistance of God's grace, to which, however, must be added one's energetic co-operation.